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
чьи расходы на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 
составляют более 22 процентов 
совокупного дохода семьи, могут 
оформить субсидии на услуги ЖКХ. 

Право на субсидии имеют:
- пользователи жилого помеще-

ния в государственном или муни-
ципальном жилищном фонде;

- наниматели жилого помеще-
ния по договору найма в частном 
жилищном фонде;

- члены жилищного или жилищ-
но-строительного кооператива;

- собственники жилого помеще-
ния (квартиры, жилого дома, части 
квартиры или жилого дома).

Указанным гражданам субси-
дии предоставляются с учетом 
постоянно проживающих с ними 
членов их семей.

Субсидия не начисляется, если 
один из трудоспособных членов 
семьи не работает и не зареги-
стрирован в службе занятости, 

собственник квартиры не является 
гражданином Российской Феде-
рации, имеется задолженность по 
оплате за ЖКУ и отсутствует согла-
шение на ее погашение.

Субсидии на жилищно-комму-
нальные услуги предоставляются 
на 6 месяцев. Чтобы продолжить 
получать субсидию, нужно будет 
заново написать заявление и пред-
ставить новый пакет документов. 

Порядок начисления субсидии 
выглядит следующим образом: вы 
оплачиваете услуги ЖКХ и ежеме-
сячно получаете компенсацию на 
счет, который укажете в заявлении 
на получение субсидии.

Для оформления субсидии по-
требуется справка о составе се-
мьи; справки о доходах за 6 меся-
цев на момент обращения на всех 
членов семьи; копии документов, 
удостоверяющих гражданство Рос-
сийской Федерации заявителя и 
членов его семьи (паспорта и сви-
детельства о рождении детей); ко-
пии документов, подтверждающих 
правовые основания владения и 
пользования жилым помещением, 
копии титульного листа сберега-
тельной книжки. Неработающим 
пенсионерам, пенсионерам, полу-

чающим пенсии через Министер-
ство обороны, а также гражданам, 
работающим у частных предпри-
нимателей, трудовые книжки не-
обходимо иметь при себе. В случае 
необходимости могут быть затре-
бованы дополнительные докумен-
ты.

Более подробную информацию 
можно получить в многофункцио-
нальном центре предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг населению (МФЦ) по адресу: 
г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38. 
Тел. 8 (4942) 620-500. 

Заместитель председателя регионального отделения партии «РОДИНА» 
Евгений Михайлов вручил семье Готовцевых развивающий тренажер



СДАМ

Давыдовский м/р-н, ТЦ АВОКАДО, 
сдам площ. 134 кв.м. Тел. 8-903-898-
31-30.

Давыдовский м/р-н, ТЦ АВОКА-
ДО, сдам площ. под офис по 32 кв.м. 
Цена: 1 этаж по 1000 за 1 кв.м, 4 этаж 
500 за 1 кв.м. Тел. 8-903-898-31-30. 

Помогу сдать/снять жильё. Для 
собственников услуга бесплатная. 
Тел.: 54-20-84, 8-930-320-20-84. 

Советская ул., сдам помещения 
общ. пл. 25+25 кв. м.Цена 290 руб. 
за кв. м. Тел. 8-903-898-31-30.

Советская ул., сдам помещения 
общ. пл. 47 кв. м, 47,9 кв. м, 17 кв. м. 
Тел. 8-903-898-31-30.

КУПЛЮ

Куплю 1-комн. квартиру, можно 
без ремонта. Недорого. Тел.: (4942) 
466-114, 8-920-381-41-40.

Куплю 2-комн. или 3-комн. кварти-
ру с ремонтом. Первый и последний 
этажи не предлагать. Тел.: (4942) 
466-114, 8-920-381-41-40.

Куплю земельный участок в горо-
де или пригороде. Недорого. Тел.: 
(4942) 466-114, 8-920-381-41-40.

Куплю жилой дом в городе или 
пригороде. Недорого. Тел.: (4942) 
466-114, 8-920-381-41-40.

ПРОДАМ

КОМНАТЫ

Боровая ул., комната в общ. секц. 
типа., продам, 14 кв. м, места общ. 
пользования чистые, хорошие со-
седи. Цена 530 т. р. Тел. 8-929-093-
91-62.

Волжская ул., комната, продам, 
общ. секц. типа, с отличным ремон-
том, 9к10, 13 кв. м. Цена 650 т.р. Тел. 
8-961-127-64-49, Елена.

Димитрова ул., комната в обще-
житии секционного типа, продам, 
5к5, общ. пл. 17,1 кв. м, с ремонтом, 
выделено место для кухни, места 
общего пользования чистые. Цена: 
750 т. р. Тел. 8-903-898-31-30.

Крестьянская ул., д. 10, комната, 
продам, 2к2, квартира на 4 семьи, 
площадь 14 кв. м, нет горячей воды, 
туалет на двоих, есть возможность 
подвода воды в комнату. Порядочные 
соседи. Цена 500 т. р. Тел.: 54-20-84, 
8-930-320-20-84. 
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